                «УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                                          Начальник управления образования администрации

                                      муниципального образования Кореновский   район
                                                                                                                                                    ___________________________ _________          С.М. Батог
          (должность)                     (подпись)   (расшифровка подписи)
                «10» декабря 2021 г.
                                                                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №
                                                                        на 2023 год
 и на плановый период 2024 и 2025 годов
Наименование муниципального учреждения муниципального образования Кореновский район (обособленного подразделения)           
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №6 муниципального образования             
Кореновский район   
                                                                                                                                                            Дата
Образование дошкольное                                                                           По ОКВЭД 85.11
Муниципальное бюджетное учреждение
         
 (указывается вид муниципального учреждения   муниципального образования Кореновский район из базового (отраслевого) перечня)
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2)
Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги:                   
Реализация основных образовательных программ дошкольного образования.
                                                                                                                 Код по базовому                (отраслевому) перечню      50
1. 2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица в возрасте до восьми лет.
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3):
	Уникальный номер реестровой записи 8)
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показа-теля8)
	единица измерения
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода 1)
	2-й год планового периода 1)

	
	_2023
(наименование показателя)8)
	2024
(наименование показателя)8)
	2025_

(наименование показателя)8)
	2023(наименование показателя)8)
	2024(наименование показателя)8)
	2025
(наименование показателя
	
	наименование 8)
	код по ОКЕИ (при наличии) 8)
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	801011О.99.0.БВ24ДМ60000
	Группа общеразвивающей направленности кратковременного пребывания детей в возрасте от 1 года до 3 лет
	очная
	очная
	очная
	Обеспечение реализации федерального  образовательного стандарта, образовательных потребностей и запросов воспитанников, включающие в себя учебный план, рабочие программы педагогов, другие материалы, обеспечивающие  нравственное развитие, воспитание и качество подготовки обучающихся 
	% 
	744
	100 
	100
	100

	801011О.99.0.БВ24ДМ61000
	Группа общеразвивающей направленности сокращенного дня пребывания детей от 1года до 3 лет
	очная
	очная
	очная
	Обеспечение реализации федерального  образовательного стандарта, образовательных потребностей и запросов воспитанников, включающие в себя учебный план, рабочие программы педагогов, другие материалы, обеспечивающие  нравственное развитие, воспитание и качество подготовки обучающихся
	%
	744
	100
	100
	100

	801011О.99.0.БВ24ДН82000
	Группа общеразвивающей направленности полного дня пребывания от 3лет до 8 лет
	очная
	очная
	очная
	Обеспечение реализации федерального  образовательного стандарта, образовательных потребностей и запросов воспитанников, включающие в себя учебный план, рабочие программы педагогов, другие материалы, обеспечивающие  нравственное развитие, воспитание и качество подготовки обучающихся
	%
	744
	100
	100
	100


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)                              
3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи8)
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя 8)
	единица измерения
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода 1)
	2-й год планового периода 1)
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода 1)
	2-й год планового периода 1)

	
	2023
(наименование показателя) 8)
	2024(наименование показателя) 8)
	2025(наименование показателя) 8)
	2023 (наименование показателя) 8)
	20234(наименование показателя) 8)
	2025 (наименование показателя) 8)
	
	наименование 8)
	код по ОКЕИ (при наличии) 8)
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	801011О.99.0.БВ24ДМ60000
	Группа общеразвивающей направленности кратковременного пребывания детей в возрасте от 1 года до 3 лет
	Группа общеразвивающей направленности кратковременного пребывания детей в возрасте от 1 года до 3 лет
	Группа общеразвивающей направленности кратковременного пребывания детей в возрасте от 1 года до 3 лет
	очная
	очная
	очная
	Количество обучающихся  
	Чел.
	792
	6
	6
	6
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	Число  человеко-дней обучения
	Человеко-день
	540
	1482
	1482
	1482
	
	
	

	8010110.99.0.БВ19АА54000
	Группа по присмотру и уходу кратковременного пребывания детей в возрасте от 3 до 8 лет
	Группа по присмотру и уходу кратковременного пребывания детей в возрасте от 3 до 8 лет
	Группа по присмотру и уходу кратковременного пребывания детей в возрасте от 3 до 8 лет
	очная
	очная
	очная
	Количество обучающихся  
	Чел.
	792
	3
	3
	3
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	Число  человеко-дней обучения
	Человеко-день
	540
	741
	741
	741
	
	
	

	801011О99.0.БВ24ДМ61000
	Группа общеразвивающей направленности сокращенного дня пребывания детей от 1года до 3 лет
	Группа общеразвивающей направленности сокращенного дня пребывания детей от 1года до 3 лет
	Группа общеразвивающей направленности сокращенного дня пребывания детей от 1года до 3 лет
	очная
	очная
	очная
	Количество обучающихся  
	Чел.
	792
	22
	22
	22
	
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	Число  человеко-дней обучения
	Человеко-день
	540
	5434
	5434
	5434
	
	
	

	801011О.99.0.БВ24ДН82000
	Группа общеразвивающей направленности полного дня пребывания от 3лет до 5 лет
	Группа общеразвивающей направленности полного дня пребывания от 3лет до 5 лет
	Группа общеразвивающей направленности полного дня пребывания от 3лет до 5 лет
	очная
	очная
	очная
	Количество обучающихся  
	Чел.
	792
	109
	109
	109
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Число  человеко-дней обучения
	Человеко-день
	540
	26923
	26923
	26923
	
	
	

	801011О.99.0.БВ24ДН82000
	Группа общеразвивающей направленности полного дня пребывания детей
старше 5 лет 
	Группа общеразвивающей направленности полного дня пребывания детей

старше 5 лет
	Группа общеразвивающей направленности сокращенного дня пребывания детей

старше 5 лет
	очная
	очная
	очная
	Количество обучающихся  
	Чел.
	792
	28
	28
	28
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Число  человеко-дней обучения
	Человеко-день
	540
	6916
	6916
	   6916
	
	
	


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)                             
4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации:

- в сумме 1 892 рублей 00 копеек ежемесячно, за каждого ребенка, от 1,5 до 3-х лет при посещении групп 10-ти часового пребывания;

-в сумме 2 016 рублей 00 копеек ежемесячно, за каждого ребенка, от 3 до 7 лет при посещении групп 10-ти часового пребывания;

- в сумме 2 195 рублей 00 копеек ежемесячно, за каждого ребенка, от 3 до 7 лет при посещении групп 12 часового пребывания;

-в сумме 890 рубля 00 копеек ежемесячно, за каждого ребенка, от 1,5 до 7 лет при посещении групп кратковременного пребывания;

С родителей (законных представителей) имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей:

 -  в сумме 946 рубля 00 копеек ежемесячно, за каждого ребенка, от 1,5 до 3-х лет при посещении группы 10-ти часового пребывания;

-  в сумме 1 008 рублей 00 копеек ежемесячно, за каждого ребенка, от 3 до7 лет при посещении групп 10-ти часового пребывания;

-в сумме 946 рублей 00 копеек ежемесячно, за каждого ребенка, от 1,5 до 3-х лет при посещении групп 12-ти часового пребывания;

-в сумме 1 097 рублей 50 копеек ежемесячно, за каждого ребенка, от 3 до 7 лет при посещении групп 12-ти часового пребывания;

 -  и в группах кратковременного пребывания 45 рубль 00 копеек ежемесячно, за каждого ребенка от 1,5 до 7 лет.

С родителей (законных представителей) за присмотр и уход детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией, родительская плата не взимается.

нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление
	администрация муниципального образования Креновский район
	01.06.2022
	786
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 13 марта 2015 года № 731 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

(изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования Кореновский район №637 от 04.06.2021)


5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органах государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 №276-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 20.07.2018г. №1015 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных учреждениях)


	Форма муниципального задания  
	По мере изменения данных


Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел ____ 

	


1. Наименование работы 
                           Уникальный

_________________________________________________________________________                номер по базовому

2. Категории потребителей работы 


3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода 
	2-й год планового периода

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	
	наименование показателя
	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наиме-нование показа-теля
	единица измерения по ОКЕИ
	Описа-ние работы
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода 1)
	2-й год планового периода 1)

	
	
	
	
	
	
	
	наи-мено-вание
	код
	
	
	
	

	
	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	наиме-нование показа-теля
	наиме-нование показа-теля
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 
1. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

 - ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, перераспределение полномочий, повлекшие исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги, исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня услуг (работ),  иные предусмотренные правовыми актами, случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе

2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания 


3. Формы контроля за исполнением муниципального задания 

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Последующий контроль в форме выездной проверки
	- в соответствии с планом графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раза в год

- по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация муниципального образования Кореновский район 

	Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	по мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	 Администрация муниципального образования Кореновский район


4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания составляется в соответствии с приложением №3 Постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 20.07.2018г. №1015

4.1. Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания 2 раза в год

4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: предварительный отчет об исполнении муниципального задания за 2 рабочих дня до перечисления субсидии в декабре, отчет об исполнении муниципального задания не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным.

4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: нет

5. Иные показатели, связанные с исполнением муниципального задания: нет
Заведующий МАДОУ детский сад №6 МО Кореновский район               ____________________                Э.Б. Акопова
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника управления образования                                        ___________________                А.В. Прядущенко

                                                                                                                               (подпись)                                                          
031�
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